12-02-2024 01:13:17

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os moradores da região (Tenda dos Morenos) relatam que o atendimento médico disponibilizado no Postinho
de Saúde é apenas na sexta-feira. Devido a quantidade de moradores da região e diante do aumento de doenças
pulmonares com a chegada do inverno, há urgência na adequação do atendimento aos moradores do local.

O atendimento médico em apenas um dia na semana tem se mostrado INSUFICIENTE diante da demanda.
Dessa forma requeremos a esta secretaria responsável, que seja adotada medidas para que a população da região seja
atendida a tempo, vez que a maioria não tem conseguido agendar consultas diante do oferecimento de atendimento
médico apenas uma vez na semana (apenas meio período - 08:00 as 12:00).

o requerimento para que seja adequado o horário do profissional da saúde que atende no Postinho Escola na
Tenda dos Morenos, tendo em vista que a população não tem sido atendida.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 19858/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 31, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO

Sala das Sessões, 5 de julho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO

CIDADANIA

Nome Quantidade

ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO 1

1Total